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Pályázati források felhasználásával 
fejlődik tovább a község

A már megvalósult, illetve készülőben 
lévő, főként pályázati forrásból megvaló-
suló beruházásait járta végig Ovádi Péter 
országgyűlési képviselővel Sövényházi 
Balázs polgármester december 4-én. 

A településen műfüves grundfocipálya készül, 
felújítják a közösségi házat, bővítik a sportcsarno-
kot és megújulhat az általános iskola régi szárnyá-
nak tetőszerkezete is. Ovádi Péter egyik kedvenc 
mondása, hogy a jövő Nemesvámoson épül. Az 
országgyűlési képviselő szerint azonban a jelen-
ben kell sokat tennünk azért, hogy a jövőnket is 
szebben lássuk. 

– Az itteni vezetés mindent megtesz azért, 
hogy minden évben fejlődjön ez a gyönyörű tele-
pülés, amely infrastrukturálisan az egyik legjobb 
helyzetben van. Mindez kőkemény munka ered-
ménye – fogalmazott Ovádi Péter, aki a megtekin-
tett beruházások kapcsán megjegyezte, hogy ezek 
is azt bizonyítják, hogy a község vezetése, élén 
a polgármesterrel, soha nem dől hátra, hanem 
ahogy befejeződik az egyik projekt, már nézik is a 
további lehetőségeket. 

– Nemesvámos ékes példa arra is, hogy ho-
gyan használjuk ki a pályázati rendszerek erős-
ségeit. Beszélhetünk a Magyar Falu Programról, 

a Belügyminisztérium által meghirdetett, vagy a 
vidékfejlesztési programokról, Nemesvámos élen 
jár, és próbálja maximálisan kihasználni ezeket a 
lehetőségeket – mondta el a képviselő a dinami-
kusan fejlődő településről, ahol véleménye szerint 
folyamatosan nőnek a lakosok igényei is.

Sövényházi Balázs polgármesternek való-
ban volt mit mutatnia. A bejárást az ovi grund-
focipályánál kezdték a szabadidőpark szom-
szédságában. A Magyar Labdarúgó Szövetség 
segítségével, 10 százalék önerő biztosításával, 17 
millió forintból készül el – legkésőbb januárra –  
egy 12×24 méteres, műfű borítású, körben palán-
kos, bekerített grundfocipálya, amely elsősorban 
az ovisokat, és az utánpótlás korosztályt várja 
majd.

A Magyar Falu Program keretében, 11 millió 
forintból újul meg a Közösségi Ház, amelyen már 
kívülről is jól láthatóak az átalakítások. Az első 
ütemben falat bontottak, ablakokat cseréltek. Az 
épületet helyi védettség alá helyezték, és visszaál-
lítják az 1938-as állapotát, amit a nyílászárók – szí-
nükben és formájukban – már tükröznek is. 

Közel 50 millió forintot nyertek a tankerület 
által iskolafelújításra benyújtott pályázaton, amely 
további hatmillió forinttal egészült ki az iskolai 
alapítvány pályázati sikerének köszönhetően. Mi-
vel az épület régi részén a tető már nem javítható, 
ezért új tetőszerkezet készül jövő szeptemberre, és 
a tetőtérben kialakíthatnak majd később három 
osztálytermet és tanáriszobát is.

A Református Egyházközség által elnyert ösz-
szegből még több kandeláber kerül a temetőbe, és 
kamerarendszert is elhelyeznek a rongálások meg-
előzése miatt.

Tovább bővülhet az új sportcsarnok is 250 milli-
ós TAO-s forrásból, amihez az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma még 100 millió forinttal járult hoz-
zá. A csarnokbővítésnek köszönhetően készül egy 
200 négyzetméteres, sportpadlóval borított rekre-
ációs terem, kialakítanak egy 120 négyzetméteres 
edzőtermet, lesz finn- és infraszauna masszázs-
helyiséggel, valamint iroda és szertár is. A lakos-
ság számára is nyitott bővítmény várhatóan 2021. 
május 31-re készül el. 

Molnár Sándor
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Kedves Olvasó!
A 2020-as év utolsó lapszá-

mában szeretném megosztani 
Önökkel az idei, különleges évvel 
kapcsolatos gondolataimat. Több 
szempontból is különleges ez az 
év: egyrészről a koronavírus jár-
ványhelyzet okozta társadalmi 
és gazdasági helyzetre gondolok, 
másrészt a településünk életében 
bekövetkezett változásokra, me-
lyeknek gazdasági hatásait még 
évekig érezni fogjuk. Az egyik leg-
nagyobb adózónk, az MTD Hungá-
ria Kft. telephelyének megszűnése 
sok 10 millió Ft adókiesést jelent a 
községnek. Ezen kívül szinte min-
den vállalkozás árbevétele vissza-
esett, ami a település bevételeinek 
további csökkenését jelenti. Szá-
moltunk és számolnunk is kellett 
ezen gazdasági hatásokkal, éppen 
ezért már tavasszal meghatároztuk 
a legfontosabb irányokat. Az első 
és legfontosabb, hogy minden pá-
lyázati lehetőséget kihasználunk! 
Ezen kívül a saját forrásainkat 
terhelő kiadások optimalizálására 
törekszünk, saját forrásból történő 
beruházást nem tervezünk, a mű-
ködésre, a karbantartásra és fenn-
tarthatóságra fókuszálunk. A saját 
bevételeink nem képviselnek túl 
nagy volument a költségvetésünk-
ben és az elmúlt években nem is 
helyeztünk rájuk túl nagy hang-
súlyt, hiszen úgy gondolkodtunk, 
hogy amíg tudjuk, addig ezzel is 
kedvezünk az itt élőknek. Gondolok 
itt az alacsony bérleti díjakra, az át-
lag alatti mértékű adókra, az egyes 
szervezeteknek biztosított ingyenes 
használatokra. A képviselő-testület 
már meghozta döntését a saját be-
vételek emeléséről, így a ezúton is 
jelzem Önöknek, hogy a közösségi 
színterek és az egyes eszközök bér-
leti díjairól szíveskedjenek az illeté-
kes kollegáknál tájékozódni. 

A megértés most talán az egyik 
legfontosabb emberi erény. Az idei 
év eseményei megmutatták, hogy 
az emberek egyre önzőbbek, egy-
re kevésbé fordulnak egymás felé. 
Pedig épp most kell egymásnak se-
gíteni. Személyes véleményemet és 
tapasztalatomat hadd osszam meg 
Önökkel. Nem az állatok szeretete 
ellen vagyok… De a mai világban 

már ez is eltorzult… Azt látom, 
hogy sok esetben egy elhagyott kis-
kutya, kismacska több törődést és 
együttérzést vált ki az emberekből, 
mint egy földön fekvő ember. Mi-
ért? – mert mindenki azt gondolja, 
hogy az az ember részeg, hajlék-
talan, lezüllött. Pedig lehet, hogy 
beteg, elesett és segítséget vár… 
éppúgy, ahogy az utcára hajított 
kisállat…

Emlékezzünk csak arra, mit is 
jelent a „felebaráti szeretet„ – gon-
doljunk bele a másik helyzetébe! Ne 
kritikát és negatív gondolatokat te-
remtsünk! Lássuk meg azt, hogy az 
egyének erőn felül is teljesítenek, 
mindenki a belátása és a legjobb 
tudása szerint. Nem szabad, hogy 
a rosszindulat és félelem vezessen 
minket. Vissza kell térnünk arra 
az útra, ahol az embertársainkról 
gondoskodni tudunk, egymást sze-
retni és félteni tudjuk. A gondosko-
dás sokfajta lehet, lehet egy jó szó, 
egy beszélgetés, de lehet valódi do-
logi segítség is. A lényeg az, hogy 
pozitívan forduljunk egymás felé.

Az idei karácsonyra mindenki-
nek jó egészséget kívánok! Az ün-
nep legyen meghitt és boldog! Azt 
kívánom, hogy mindenki szerettei 
körében tölthesse a szeretet ünne-
pét. Vigyázzunk egymásra és for-
duljunk szeretettel egymás felé.  

Áldott ünnepet mindenkinek!

      A tartalomból:

Sövényházi Balázs

7    Meggyújtották az első  
adventi gyertyát

20   Értékek Háza és Nemes 
Ízek Kemencés Udvara 

22 Megújult lendület, új sike-
rek, családias hangulat
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Mit kérne karácsonyra?
De tényleg, mi lenne az, ami most igazi 
ajándék volna? Ami betöltené önfeledt 
örömmel? Valami olyan, ami tartós 
békességet adna a szívének-lelkének? 
Hányan válaszolnánk erre ugyanezt 
vagy nagyon hasonlót…

Ez a karácsony meg fogja mutatni nekünk, 
hogy igazából sok-sok dolog felesleges, amit eddig 
fontosnak tartottunk. Nem a megmondóemberek, 
nem a papok és próféták, nevelési vagy kulturá-
lis szakemberek, de még csak nem is a művészek 
lesznek, akik most tanítanak; hanem maga az élet.

Pár nap alatt állt meg az életünk sürgése-for-
gása, de ez olyan volt, mint mikor egy rohanó 
járművet állóra fékeznek. Csikorgott is rendesen 
minden, még tönkre is mentek dolgok. De vajon 
a megállást követő csend megtanított-e minket 
valamire?

Nyáron el sem hittük volna, hogy lesz még 
nagyobb baj is. Pedig volt figyelmeztetés. Úgy vol-
tunk vele, hogy egyszer már megoldottuk, most 
is meg fogjuk. Ilyen az ember. Bízik az erejében, 
meg van győződve arról, hogy képes lesz rá.

Elgondolkodtam, hogy mit is szeretnék. Mi a 
cél? Hogy újra rohanjunk? Hogy újra megfeled-
kezzünk? A járvány kitörésekor Ferenc pápa az 
üres Szent Péter téren imádkozott az embere-
kért. Még mindig visszhangzik bennünk aggódva 
tanító gondolatsora: „A lehető legnagyobb se-
bességgel robogtunk előre, úgy éreztük, erősek 
és mindenre képesek vagyunk. Epekedtünk a 

haszonra, engedtük, hogy felemésszenek minket 
a tárgyak és megrészegítsen a sietség. (…) Foly-
tattunk mindent rendíthetetlenül, és úgy gon-
doltuk, örökre egészségesek maradunk egy beteg 
világban.”

Mit kérne karácsonyra? Mi volna, amiről azt 
gondolná, na lám, ez egy igazi érték, ez épít en-
gem, ez tanít engem, ez biztonságot ad nekem. 
Mi volna az?

A betlehemi éjszakában a pásztorok hirtelen 
nagy fényességet látnak. „Ne féljetek! Íme, nagy 
örömet hirdetek nektek, ami az egész nép öröme 
lesz. Ma Üdvözítő született néktek Dávid városá-
ban: az Úr Krisztus. (Lk 2,10-11)

Valójában nem találhatunk nagyobb ajándékot 
és örömet annál, mintsem, hogy Isten törődik 
velünk, odafigyel ránk, gondunkat viseli. Aki járt 
tavasz óta a nemesvámosi Fatima-ház kápolná-
jában, az láthatta a kápolna keresztjén függő 
Krisztus szájmaszkját. Mert Isten velünk van.

Karácsony ünnepe újra megszólítja az embert: 
akarhatsz szeretet-ünnepet, békességet, de az 
igazi szeretet és békesség csak akkor lesz a tied, 
ha befogadod az igazi szeretet és az igazi békes-
ség forrását.

Mindnyájunknak olyan karácsonyt kívánok, 
amelyben lehet egy őszinte percünk, imádságunk 
Isten előtt, ahol át tudjuk neki adni azt, ami ne-
héz és meg tudjuk tőle kapni, ami nélküle lehe-
tetlen: a szeretetet és a békességet.

2020 karácsonyán
Gere Dávid Márk SMC

plébános
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„Múlik a sötétség, és már fénylik  
az igazi világosság”

Nem tudom, hogy amikor ez az írás 
megjelenik, hol fog tartani a napi 
azonosított fertőzöttek, valamint az 
elhunytak száma. (A mai hírek 6819 
új fertőzöttről és 156 elhunytról szól-
nak.) E sorok írásakor épp hogy csak 
meggyújtottuk az első adventi gyertyát 
– mi, reformátusok csak otthon, hiszen 
március után újra be kellett zárnunk 
templomunk ajtaját. 

Közeledik a karácsony. Mit hoz majd ez az 
ünnep? Együtt lehetünk-e szeretteinkkel? Talál-
kozhatunk-e egymással? Elmehetünk-e az Isten 
házába?... Bizonytalanság szülte emberi kérdések 
ezek. Talán e sorok megjelenésekor már tudjuk 
rájuk a választ. Mindenesetre Isten most egy 
csendesebb időszakot bocsátott ránk, mert a vi-
lág zaja már nagyon behatolt a szívünkbe. De 
talán éppen ez a csend segít minket abban, hogy 
a lényegre figyeljünk. Az élet igazi értékeire, ér-
telmére és magára az élő Istenre. Ott maradtunk 
Isten előtt egyedül, mert Isten most ránk, rám 
kíváncsi. Arra, hogy mit jelent Ő a számomra. 
Hiszek-e Őbenne igazán? Hiszem-e, hogy Jézus-
ban valóban Ő jött el hozzánk emberi testben? 
Hiszem-e, hogy Jézus nemcsak megszületett (ka-
rácsony) és meghalt (nagypéntek), hanem feltá-
madt a halálból (húsvét)? Hiszem-e a feltámadást 
és az örök életet? Hiszem-e, hogy Isten minden 
látszat ellenére mégis szeret? És hiszem-e, hogy 
egyszer örökre magához ölel majd engem is?  
Fontos kérdések ezek. A keresztyén-keresztény 
ember számára a legfontosabbak. És válaszol-
nunk kell rájuk. Ha máskor nem, hát éppen ka-
rácsonykor. Ráadásul „jó válaszokat” kell adnunk. 
Hiszen olyan reménytelenül rideg ez a földi világ! 
Olyan szorongató benne a sötétség! Annyi baj, be-
tegség, fájdalom és csalódás kíséri az életünket! 
Sehol semmi fény, semmi világosság… 

És mégis. Mert bár még sötét van és körülvesz-
nek minket a bajok, de már dereng valami fény. 
Mint amikor lassan-lassan, de felkel a Nap. Így 
ragyoghatja be a lelkileg kiüresedett ember szívét 
újra és újra az Isten világossága, és így tapasztal-
hatja meg azt, hogy Jézusban egészen közel jött 
hozzám az Isten és átölelt a maga szeretetével. 
Így értem meg azt is, hogy legyen bármilyen fon-
tos számomra ez a földi élet, ennél sokkal fon-
tosabb az, ami utána vár rám: az örök élet! S ha 

a lehetőségeinkhez mérten igyekszünk is minél 
szebbé tenni a mostani karácsonyt, mindezt úgy 
tesszük, hogy tudjuk: lesz majd egyszer egy nagy, 
örök karácsonyunk a mennyben! Ott, ahol már 
nem lesz sem fájdalom, sem betegség, sem halál 
többé, csak Isten lesz minden mindenekben. Mi 
pedig Őbenne – soha el nem múló, örök boldog-
ságban a Jézus Krisztus által. 

Legyen azért mindannyiunk számára kará-
csonyi örömüzenetté és valósággá az apostol 
szava: „Múlik a sötétség, és már fénylik az igazi 
világosság”!  (1János 2,8/b)

Molnár Csaba Péter
református  lelkész
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Adventi gondolatok 
megpróbáltatás idején

Keserédes érzés tölti be a szíveket. Nem-
sokára itt az ünnep, egy rövid szünet az 
aggodalomtengerben, egy csepp tiszta 
lélegzetvétel, néhány különleges pilla-
nat, gyertyafény és az örökzöld illata. 
Mellette pedig valami furcsa fájdalom 
ott legbelül. 

Betegekkel teli kórtermek, elcsigázott egész-
ségügyi dolgozók, reménykedő családtagok. Bi-
zonytalanság, kérdések és kételyek, veszteségek 
és soha vissza nem térő alkalmak emléke.

Advent időszakát éljük, és az ember vár, mert 
jönnie kell valami jónak, megváltásnak. Mert 
mindenki szívében ott van, hogy nem állhat csak 
ennyiből az egész. Az élet több kell, hogy legyen, 
mint munka és kimerültség. Több, mint a heti 
kétperces szülők, a fényárban úszó bevásárlóköz-
pont és az üres pénztárca. 

Kell, hogy legyen valami más, valami jobb és 
igazibb, melynek vágyát megtestesíti az advent. 
Kell, hogy legyen Isten, aki gondot visel, és aki-

nél ott vár a megoldás. Csak kevesen veszik ma a 
bátorságot, hogy egy csillagot, egy régi történe-
tet követve tegyenek egy lépést a betlehemi úton, 
esélyt adva a Mindenhatónak, hogy találkozzon 
velük.

Az ünnep fényeiben valahogy szívünkhöz ér-
het annak mondanivalója, hogy igen, van Isten. 
Van Gondviselés, van Megváltás. December nap-
jaiban ennek az emlékét ünnepeljük, hogy Jézus 
Krisztus, Isten Fia emberré lett, megszületett 
értünk, reményt hozva a boldogtalan világba. 
Emlékezünk és tekintetünket az ég felé emelve 
várunk, mert az Ő története nem ér véget ott, 
ahol mi szenteste be szoktuk fejezni. Ő megvál-
totta az ember életét, és megígérte, hogy nemso-
kára visszajön. Isten jön értünk, mert nála van a 
megoldás. „…mert az Emberfia nem azért jött, 
hogy az emberek életét elveszítse, hanem hogy 
megmentse.” (Lk 9:56)

Áldott, békés ünnepeket kívánok!
Kalocsai Tamás

lelkész
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Ady Endre: Harang csendül I.

Harang csendül,
Ének zendül,
Messze zsong a hálaének
Az én kedves kis falumban
Karácsonykor
Magába száll minden lélek.

Minden ember
Szeretettel
Borul földre imádkozni,
Az én kedves kis falumban
A Messiás
Boldogságot szokott hozni.

A templomba
Hosszú sorba’
Indulnak el ifjak, vének,
Az én kedves kis falumban
Hálát adnak
A magasság Istenének.

Mintha itt lenn
A nagy Isten
Szent kegyelme súgna, szállna,
Az én kedves kis falumban
Minden szívben
Csak szeretet lakik máma.

Meggyújtották az első  
adventi gyertyát

Videóüzenetben közvetítették a jelenlegi 
járványügyi helyzet miatt az első adventi 
gyertya meggyújtásának alkalmát. 

A már harmadik éve megrendezett gyertya-
gyújtást idén rendezvény nélkül és a lakosok 
meghívása nélkül tartották meg.. Molnár Csaba 
református lelkész kezdte meg az ünnepi beszé-
det, majd Gere Dávid Márk katolikus plébános és 
Sövényházi Balázs polgármester gondolatébresz-
tő szavait hallhattuk a videóban. Az ünnepség 
végén pedig közösen meggyújtották az első gyer-
tyát az adventi koszorún!

Kívánjuk, hogy a különleges, nem éppen meg-
szokott, nehéz időszakban is szeretetben, bol-
dogságban és békességben teljenek az ünnepek 
mindenki számára!

Herman-Molnár Katalin
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Szakkörök, programok  
az EFOP pályázatok keretében

A 3.3.2-16 számú EFOP pályázat keretében 
Nemesvámos Önkormányzata az alábbi szak-
köröket, programokat támogatja az oktatási, 
köznevelési intézményekben: rajz és művészeti 
szakkör, Ökoszakkör, kulturális órák, furulya és 
zenei szakkör. Az Ökoszakkörön a szobanövé-
nyek gondozásáról tanulhattak a gyerekek és 

táblákat készítettek az iskola növényeihez. A 
furulyás tanulók heti két alkalommal zongo-
rakísérettel gyakorolhatnak. A felnőtteknek 
szóló ingyenes tanfolyamok, sorozatok a Kö-
zösségi Ház és Művelődési Ház zárva tartása 
alatt szünetelnek. Januárban lehetőség szerint 
folytatódnak.

Fejlesztik az iskolát 
Ötvenöt millió forintból újulhat meg 
a Nemesvámosi Petőfi Sándor Német 
Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Is-
kola. A Magyar Falu Programban nyert 
pályázati támogatásokból korszerűsítik 
a fűtésrendszert és megújul a tetőszer-
kezet is. 

Már évek óta gond volt a tetővel, a helyi ál-
talános iskola egyszintes, régi épületrésze rend-
szeresen beázott. Az önkormányzat már készült 
- a szakértő által nem javíthatónak minősített 
-probléma megoldására, és elkészíttette a felújítá-
si terveket. A Magyar Falu Program keretében 49 
millió, plusz az iskola alapítványának pályázatá-
ból további 6 millió forintot nyertek a felújításra.

– Ez az 55 millió forint arra elég, hogy a legré-
gebbi épületszárnyról visszaszedjük a cserepeket, 
a falsíkot megemeljük, és az iskola új szárnyá-
val egyszintbe hozzuk. Így a későbbiekben, plusz 
forrásból lehetőség lesz majd három új tanterem, 
egy tanári szoba és egy gépészeti helyiség kiala-
kítására a tetőtérben, de most az legfontosabb, 

hogy új tető készül, korszerűsödik a fűtésrend-
szer és új kazánokat is kap az iskola – tájékoz-
tat Sövényházi Balázs polgármester. Hozzá teszi 
még, hogy egy új tornaterem tervét is engedé-
lyeztették már az önkormányzat tulajdonában 
lévő, de a vagyonkezelés szempontjából a tanker-
ületnek átadott iskolához.

A fejlesztések már csak azért is fontosak, mert 
folyamatosan nő a gyermeklétszám a községben, 
és nőtt a szülők bizalma is az iskola iránt. Az új 
utcákba betelepülő családok közül egyre többen 
választják a helyi általános iskolát. Idén szeptem-
berben, közel két évtized után, két elsőosztállyal 
indulhatott a tanév, és remélik, hogy ez a tenden-
cia megmarad.

– Megpróbálunk minden szálat megmozgatni, 
mert egy-két éven belül szükségünk lesz új tan-
termekre – fogalmaz a polgármester, aki elmond-
ja azt is, hogy a mostani felújítást úgy szeretnék 
kiviteleztetni, hogy az ne zavarja a tanítást. A 
beruházást a jövő szeptemberi tanévkezdésre ter-
vezik teljesen befejezni.

Molnár Sándor

Furulyaszakkör Ökoszakkör
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Változások 2021. évtől 
Polgármester úr köszöntőjében említettek 

szerint szeretnénk Önöket röviden tájékoztatni a 
2021. évben várható helyi változásokról: 

• Közterület használati díj minimális ösz-
szege 10.000 Ft-ra emelkedik. 

• A településen új, súlykorlátozó táblák 
kerülnek elhelyezésre annak érdekében, 
hogy vigyázzunk az új útjainkra, környe-
zetünkre. Várhatóan 2021. második fél-
évétől a súlykorlátot meghaladó gépjár-
művekre a hivatalban behajtási engedélyt 
kell majd kérni.

• Szociális rendeletünk alábbi pontjai mó-
dosulnak: 

1. A rendkívüli települési támogatásra a jövő-
ben azon kérelmezők lesznek jogosultak, ahol az 
egy főre eső jövedelem az eddigi szabályokkal 
szemben – az öregségi nyugdíj mindenkori leg-
kisebb összegének 130%-át (37.050 Ft-ot), egye-
dül élő esetében 150%-át (42.750 Ft-ot) – egysé-
gesen az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 300%-át (85.500 Ft-ot) nem éri el.

2. Változnak a temetési támogatás jövedelmi 
jogosultsági feltételei. Az egy főre eső jövede-
lem vonatkozásában az eddig meghatározott 
jövedelemhatár összegét – az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének háromszoro-
sát (85.500 Ft-ot), az öregségi nyugdíj minden-
kori legkisebb összegének 400%-ára, azaz négy-
szeresére (114.000 Ft-ra) módosítja a rendelet.

3. Módosul a lakhatási támogatás jövedelmi 
jogosultsági feltétele. Az egy főre eső jövedelem 
vonatkozásában az eddig meghatározott jöve-

delemhatár összege – az öregségi nyugdíj min-
denkori legkisebb összegének 130%-a (37.050 
Ft), egyedül élő esetében 150%-a (42.750 Ft) –az 
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegé-
nek 200%-ára (57.000 Ft-ra), egyedül élő eseté-
ben pedig 250%-ára (71.250 Ft-ra) módosul.

4. A rendeletbe egy új ellátási forma, a köz-
temetés került be. A köztemetés elrendelése a 
polgármester hatásköre, ő dönt a köztemetés 
költségének visszafizetése és elengedése vonat-
kozásában is.

5. A hátralék támogatásra vonatkozó szabá-
lyok hatályon kívül helyezése indokolt volt, mert 
a gyakorlatban ilyen támogatásra 6 éve senki sem 
nyújtott be kérelmet, felhalmozott hátralékkal 
érintett személy a településen szerencsére nincs. 
Az ápolási támogatásra vonatkozó rendelkezé-
sek hatályon kívül helyezése több szempontból 
is indokolt volt. Egyrészt nagyon kevesen vették 
igénybe ezt a támogatást, másrészt pedig nagyon 
hasonló ellátás az az ápolási díj, amely járási hi-
vatali hatáskörben nyújtható szociális juttatás. 
Ha valaki tartósan gondozásra szoruló beteg 
hozzátartozóját ápolja, ápolási díjat igényelhet, 
amely ellátás állami finanszírozású.

Fentieken kívül az építményadó azon rendel-
kezésre került módosításra, mely szerint reklám-
hordozó elhelyezése után nem kell építményadót 
fizetni. 

Felmerülő kérdéseik esetén forduljanak biza-
lommal a hivatal munkatársaihoz.

Felújítottuk a honvédsírokat
Az önkormányzat megbízásából 
Hermanics József díszítőszobrász keze 
munkájának köszönhetően megújultak 
a temetőben található honvédtisztek 
síremlékei. 

Az egyik sírkő Paál József honvéd százados 
és neje, Gondol Róza emlékét őrzi, míg a másik 
sírkövön Paál Dénes honvéd tüzér hadnagy sír-
felirata olvasható. 

„Az emlékezés bűvös varázshatalmú szó
Mely megszépít, megaranyoz mindent
És elhiteti velünk, hogy a jelen sohasem
Ér fel azzal, amit a múlt adott.”
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Király-hegy
Bevallom, az egyik kedvenc kiránduló 
helyem. A szomszéd falu, Veszprémfajsz 
határában emelkedik a tengerszint fölé 
395 méteres magasságával, pár lépéssel 
megelőzve a vele szemben látható Kál-
váriát. Szinte minden évszakban, több 
alkalommal is bejárom ezt a területet. 

A hegy jól járható erdei utakkal van keresztül 
szőve, a tetején a kősziklás talaj egy picit nehezíti 
a felfedezés örömét, de itt meg-meg állok, hogy 
kifújjam magam, és gyönyörködjek a természet 
csodás alkotásaiban. Itt is találkozhatunk dago-
nyával, elhagyott, hatalmas madárfészekkel és 
örömömre, sűrűn üdvözölnek a nyulak, őzek és 
madarak százai. Több fajta gomba bújik meg a 
bokrok alján és a fák tövében, ami ehető belőlük, 
az hamarosan a lábosban, vagy a sütőben végzi. 
Ezen a területen fedeztem fel egy igen ritkának 

számító gombát is, ami megfagyott vízesés lát-
szatát keltve tapadt a tölgyfa oldalára. Oroszlán-
sörény gomba (Hericium erinaceus), más néven 
majomfej gomba, süngomba, yamabushitake 
vagy Pom-Pom blanc. Magyarországon az év 
gombájának választották 2018-ban. Gyógyhatá-
sáról a kínai orvoslás tesz említést. Én csak len-
csevégre kaptam, mert már a látványa is gyógy-
hatással bír. Hogy tovább fokozzam a terület 
jótékony hatásait, a hegy alján, a túraútvonalon 
haladunk tovább, melynek a végén kijutunk a Ke-
lén földekre. Az a káprázatos panoráma, amely 
szép időben a Balaton égszínkék látványával van 
fűszerezve, lenyűgöző. Ha ezt még egy picit fo-
kozni kívánjuk, akkor bal kéz felé indulunk to-
vább, a legmagasabb helyen felállított vadászlesig. 
Itt órákig időzhetünk, hogy behabzsoljuk a tájkép 
sokszínűségét, a hegyeket, a Balatont és a szántó-
földek lankáit. Ezen a vidéken kezdi meg munká-
ját először az Ősz mester, aki a legcsodálatosabb 
színeket használva festi be a Király-hegy oldalát.

Minél több idő töltünk a természetben, annál 
egészségesebbek leszünk. Az erdőfürdőzés moz-
gásban tartja testünket, felüdíti lelkünket. A fel-
fedezés öröme pedig úgy feltölt bennünket ener-
giával, hogy napokig élvezhetjük pozitív hatásait, 
könnyebbé teszi mindennapjainkat. Aki egyszer 
kipróbálta ezt az élményt, az már nem engedi el, 
hobbijainak sorát gyarapítja. Ha nem hiszed, járj 
utána! Irány a természet!  

 Mustos István

A vadászles, a lenyűgöző panorámával Ahová léptem, ott őzláb gomba termett

Laskagomba Oroszlánsörény gombaLilatönkű pereszke
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„Bárhogy lesz, úgy lesz”
1956 mottója volt: „Bárhogy lesz, úgy 
lesz.” De az október 23-ai ifjak és a 
hozzájuk csatlakozók válasza erre: „Ne 
legyen akárhogy!”

Ezt a mottót talán ebben az évben is aktuális-
nak érezhetjük, hiszen a megemlékezésünk ün-

nepét rendhagyó módon maszkban, és egymástól 
másfél méteres távolságban tartottuk meg. Az 
ünnepség elején a Himnusz, míg a végén a Szó-
zat elhangzása és közös éneklése közben érezhet-
tük azt, hogy bárhogy is lesz, mi tartsunk össze 
és emlékezzünk meg azokról az ifjakról, apákról, 
nagypapákról és mindenkiről, aki hősiesen küz-
dött a magyar nép szabadságáért. A megemléke-
zésen Kisné Szabó Judit előadásában elhangzott 
Nagy István verse „Indul a pesti tüntetés” címmel, 
majd Nemesvámos Község Önkormányzatának 
képviseletében Sövényházi Balázs polgármester 
és Mustos István alpolgármester, valamint a Né-
met Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Iskola és 
a Csillagvirág Óvoda és Bölcsőde intézményeinek 
vezetői koszorúkat helyeztek el a Kopjafánál. 

A Nemesvámosi Nyugdíjas Klub tagjai 
októberben sem tétlenkedtek 

A Magyar Szabadidősport Szövetség az idei 
évben is meghirdette a Világ Gyalogló Nap ese-
ménysorozatot.

Ismerve a gyaloglás testre és lélekre gyako-
rolt pozitív hatását, természetesen klubunk is 
népszerűsíteni szeretné a testmozgásnak ezt a 
formáját.

A program keretében úgynevezett „kereszt tú-
rát” szerveztünk, pontosabban a Nemesvámoson, 
illetve Veszprémfajszon fellelhető kereszteket (fe-
születeket) érintettük a mintegy 9 km-es túra 
során, Mustos István alpolgármester vezetésével. 

Veszprémfajszon meglepetésként néhány helyi 
asszony fogadott bennünket. Az ő vezetésükkel 
tekintettük meg a kereszteket, valamint a kálvá-
ria domb felújított stációit, majd élvezhettük a 
fajsziak híres vendégszeretetét. A túra időpontja 
október 23-án, nemzeti ünnepünk napján volt, 

így Nemesvámosra hazaérve utolsó állomásként 
mécsest gyújtottunk az 1956-os forradalom hő-
sei tiszteletére állított kopjafánál.

Mindenszentek ünnepe és halottak napja előtt 
a községi temetőben – rokoni háttér hiányában 
– elhanyagolt, régi sírok gondozását végeztük az 
októberi klubfoglalkozás keretében.

Gylircsovics Ferenc (1911–1945), Czimmer Ist-
ván (1913–1945) honvédek, valamint Keresztessy 
Erzsébet (1880–1926) református tanítónő sírjait 
tettük rendbe, azokon virágot helyeztünk el, mé-
csest gyújtottunk. 

Mécsest gyújtottunk továbbá az 1948-49-es 
honvéd síroknál és koszorút helyeztünk el a rava-
talozó falán – Nemesvámos halottainak emlékére 
– elhelyezett emléktáblánál.

Marosi Istvánné 
klubvezető
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Téli síkosságmentesítés és hótolás
Az idei téli időszakban is 
önkormányzatunk falugondnoksága 
látja el a síkosságmentesítési és 
hóeltakarítási feladatokat. Két nagy- és 
egy kistraktorral lesznek jelen a faluban 
szükség esetén. Ügyeleti rendszerben 
dolgoznak majd, ami mellett 
munkaidőben is ellátják feladataikat. 

Elsődleges feladatuk az ipari területek megkö-
zelítésének biztosítása a reggeli munkakezdésre. 
Ezt követően a főbb útvonalakat és a közintéz-
mények parkolóit takarítják majd. A legfontosabb 
feladatuk, hogy a tömegközlekedési útvonalakat 
biztonságos közlekedésre alkalmas állapotban 
tartsák. Ki kell emelni, hogy amíg az ipari terü-
letek megközelítése és a tömegközlekedés nem 
biztosított, addig nem tudnak a falu többi részé-
be eljutni a gépekkel. Fontos azt is látni, hogy 

az extrém időjárással, pl. erős havazás széllel, 
vagy az ónos esővel – ahogy máshol sem – itt 
sem tudunk mit kezdeni. Ezen esetekben, mi is 
azt kérjük, hogy igyekezzünk a tömegközlekedési 
eszközöket használni, hiszen így nem utolsó sor-
ban a baleseteket is elkerülhetjük. 

A lakosság megértését és együttműködé-
sét is kérjük és várjuk a téli időszakban, hiszen 
ez egy nagyon összetett és nehéz feladat. Ilyen 
együttműködés például, hogy igyekezzünk a téli 
időszakban az autókat, utánfutókat a saját ud-
varunkban tárolni, parkolni, hiszen ezek akadá-
lyozzák a hótoló traktorokat a munkában. Fon-
tos, hogy a traktorban ülő vezető megítélésére 
bízzuk, hogy a nem szabad területeken áthalad-e 
, -mivel a felelősség is az övé. Emlékeztetnénk 
továbbá mindenkit, hogy a saját ingatlan előtti 
járdán a hóeltakarítás a lakók feladata.

Kérünk mindenkit, hogy megértéssel és ké-
réssel forduljanak a téli időszakban a feladatukat 
ellátókhoz és hivatalunkhoz is. 

Rendhagyó Mikulás
Az önkormányzat a korábbi években színvona-

las Télapó műsorral is megajándékozta a gyereke-
ket a csomagok mellett, a helyi sportcsarnokban. 
Idén a vírushelyzet miatt rendhagyó módon jut-
tatták el a főleg édességekből álló 500 mikulás-
csomagot a 12 év alatti gyerekeknek.

Az önkormányzatnak már gyakorlata van ab-
ban, hogy ha a rendezvényeket nem szervezheti 
meg, akkor hogyan tartsa a kapcsolatot a helyi-
ekkel ebben a különleges helyzetben. Korábban 
a Gyereknapot és az Idősek napját is hasonló 
módon kellett megszervezniük a járványhelyzet 
miatt. A gyerekek megajándékozásának hagyo-
mányát idén sem szerették volna megszakítani 

Nemesvámoson. Bárdos Zoltán és Kiss Katalin 
a korábbi évekhez hasonló lelkesedéssel kereste 
meg a helyi vállalkozásokat, magánszemélyeket, 
a családsegítő szolgálatot, akik felajánlásaikkal 
segítettek abban, hogy a gyerekek 2020-ban se 
maradjanak Mikulás ajándék nélkül. Az egyik he-
lyi vállalat által felajánlott kis hátizsákokba került 
gyümölcs, műzliszelet és természetesen sokféle 
édesség is. 

– Nagyon köszönjük a helyi vállalkozásoknak, 
cégeknek a támogatást, hiszen az ő felajánlásaik-
ból készültek el a mikuláscsomagok, amelyeket 
- egyrészt az önkormányzat, másrészt az egyhá-
zak részéről - egy kis üzenettel is elláttunk. A cso-
magokat minden nemesvámosi és veszprémfaszi 
gyerekhez eljuttatják a Mikulás manói. Kolléga-
nőim hasonlóképpen, mint én, manósapkában 
viszik ki az ajándékokat a gyerekeknek, természe-
tesen azon a határidőn belül, amíg a korlátozások 
miatt mozogni lehet a településen – fogalmazott 
Sövényházi Balázs polgármester, aki jelképesen, 
személyesen adta át a mikuláscsomagot a hatéves 
Jenei Marcinak a Dózsa György utcába pénteken. 

A mikuláscsomagok kapcsán az önkormány-
zat munkatársai várják a gyerekek visszajelzéseit, 
rajzait, leveleit, amit elküldenének a meglepetés 
akció támogatóinak. 

Molnár Sándor

AKIK A CSOMAGOT 
MEGTÖLTÖTTÉK:
KÖSZÖNJÜK!
• Ada-Bau Kft.
• Allegro Cafe és Étterem
• Motoros Klub 

Nemesvámos
• Családsegítő Szolgálat
• Dr. Németh József
• Dr. Némethné Dr. Takács 

Zsuzsa
• H. N. Adventista Egyház
• HARIBO
• Howmet- Köfém Kft.
• Ifj. Bésán János
• Krámli Zoltán
• Kövesi Sándor
• Marosi Istvánné
• Modul-Stor Hungary Kft.
• Mustos István
• Nagy Gábor
• Nemesvámos Község
• Önkormányzata
• Pauer Judit
• Rózsa Pizzéria és Söröző
• Sári Judit
• Sári Szabolcs
• Sövényházi Balázs
• Tálentum Centrum
• Tehetséggondozó 

Alapítvány
• Vesz-Mont 2000 Kft.

Sövényházi Balázs polgármester mikuláscsomagot 
adott át a hatéves Marcinak
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Karácsonyi gyűjtés
A Veszprémi Családsegítő és Gyermekjó-
léti Integrált Intézmény Nemesvámoson 
karácsonyi gyűjtést szervezett. A rászo-
rulók támogatását Nemesvámos Község 
Önkormányzatával összefogva valósítot-
tuk meg. 

Már az első pár napban rengeteg felajánlás ér-
kezett. Érezhető volt, ahogy a jó cél érdekében 
megmozdult a község. Szinte minden nap kap-
tunk tartós élelmiszert, játékokat, tisztálkodási 
szereket. A gyűjtés 4 hete alatt több doboznyi 
adomány gyűlt össze.

Az eredetileg meghirdetett gyűjtési helyszínt 
a vírushelyezt felülírta. A Közösségi ház bezárt. 
Emiatt nehézséget okozott, hogy az adományo-
zók a megfelelő helyre juttassák a rászorulóknak 
szánt felajánlásokat. Szerencsére minden célba 
ért. Azt gondolom, ebben a nehéz időszakban 

még inkább szükséges, hogy gondoskodjunk 
azokról, akik nélkülöznek. Példamutató volt, 
ahogy ennyien összefogtunk. A gyűjtésünket sok 
magánszemély, az Adventista Gyülekezet, több 
nemesvámosi cég és az önkormányzat támogat-
ta. Köszönet nekik! 

Az összegyűjtött adományok mellett az önkor-
mányzat hozzájárulásával 27 nemesvámosi csa-
lád számára juttattunk el karácsonyra élelmiszer- 
és játékcsomagot.

Az idei évben a vírushelyzet miatt intézmé-
nyünk ügyfélfogadása a Községházán érhető el, 
előzetes egyeztetés után. Keressenek bizalom-
mal telefonos elérhetőségeimen: 0620/259-20-63, 
0630/842-85-15

Minden kedves nemesvámosi és veszprémfajszi 
lakosnak áldott, békés karácsonyi ünnepeket, és 
gondtalan, egészségben gazdag új évet kívánok!

Király-Piltman Katalin
családsegítő

Elkezdődött a Közösségi ház felújítása
Megkezdődtek a Közösségi házban 
a felújítási munkálatok, amelyre az 
önkormányzat a Magyar Falu Program 
keretén belül 11 millió forint vissza nem 
térítendő támogatást kapott. 

A projekt keretén belül energiahatékonysá-
gi fejlesztés valósul meg, hiszen a régi, elavult 
nyílászárók helyett korszerű, hőszigetelt fa abla-
kokat építenek be. A tavaszi időszakban a külső 
javításokkal és a homlokzati színezéssel kerül be-
fejezésre a felújítás.

A Kossuth utca 43-as szám alatt található 
Közösségi ház, tekintettel arra, hogy a múltban 

tanácsházként funkcionált, mind a mai napig az 
egyetlen olyan épület a településen, amely helyi 
védettség alatt áll. Ennek értelmében a nyílászá-
rók cseréjénél, majd később a kinti homlokzati 
színezésnél az 1938-ból ránk maradó dokumen-
tumok alapján kellett az ingatlan felújítását meg-
terveztetni. 

Herman-Molnár Katalin
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Petőfis hangolódás az őszi napokra
Minden évszaknak megvan a maga 
szépsége. Az őszé a keserédes átmenet: 
a meleg, nyugodt és letisztult nyári 
napokból az esős, borongós hidegbe; a 
vakációból a tanévkezdetbe; az önfeledt 
szabadság állapotából egy kimértebb, 
lassú életvitelbe. 

A koronavírus-járvány miatt fokozott óvintéz-
kedések mellett, de hagyományos formában kez-
dődött meg a tanítás iskolánkban. Ahhoz, hogy 
offline maradhasson az oktatás, nagyon fontos 
a járványügyi szabályok betartása tanároknak, 
diákoknak, szülőknek egyaránt. Az Emberi Erő-
források Minisztériuma 70 pontos járványügyi 
intézkedési protokollt készített és juttatott el az 
iskoláknak, ami kitért a kézmosás, a távolságtar-
tás, a maszkviselés iskolán belüli szabályaira, a 
rendezvények megszervezésére, az étkeztetésre, 
valamint az egészségügyi szempontból bizton-
ságos környezet kialakítására. Minden óvintéz-
kedést megteszünk, minden higiéniás szabályt 
szigorúan betartunk és betartatunk annak ér-
dekében, hogy a hagyományos oktatási keretek 
között tudjunk tanítani. Belépéskor mindenki 
hőmérsékletmérésen esik át és kötezelő a kézfer-
tőtlenítő használata. A kéz- és felületfertőtlení-
tők rendelkezésünkre állnak, ezeket a fenntartó 
folyamatosan biztosítja. A fertőtlenítést az épület 
minden részében folyamatosan végzik a takarító 
nénik. Azonban sajnos több, hagyományos iskolai 
program megszervezéséről le kellett mondanunk. 
De vannak olyanok is, amelyeket a jelenlegi hely-
zethez igazítva bár, de így is megtartunk. Ilyenek 
az iskolagyűlések, valamint az ünnepi megemlé-
kezéseink. Az aradi vértanúk emléknapján fejet 
hajtottunk az 1848-49-es szabadságharc mártír-
jai előtt. Ötödik osztályos diákjaink az iskolará-
dión keresztül adták elő a nagyon színvonalas, 
versekből, zenékből álló emlékműsort, amit 
minden osztály a saját termében hallgatott meg. 
Szintén rendhagyó módon került sor az 1956-os 

forradalom és szabadságharc eseményeinek fel-
idézésére. Nyolcadikosaink versekkel, idézetekkel, 
dalokkal és mindezekkel párhuzamosan minden 
osztályban digitális táblán kivetítve eredeti felvé-
telekkel emlékeztek meg a magyar történelem 
egyik legmeghatározóbb eseményéről. 

Az idei tanév újdonsága, hogy nyolcadikosaink 
pályaorientációs vizsgálaton vettek részt október 
hónapban. Egy 45 perces tesztet kellett kitölte-
niük online. A pályaválasztással foglalkozó pszi-
chológusok által összeállított teszt segítségével a 
tanulók készségei alapján meg tudják határozni, 
hogy milyen pályát érdemes választaniuk. Az ed-
digi években szakmabemutatókkal, nyílt napok-
kal hozták közelebb nyolcadikosainkoz a közép-
iskolákat, ahova személyesen is ellátogathattak, 
hogy bepillantást nyerhessenek az ott folyó mun-
kába, megízlelhessék az adott iskola légkörét, 
hangulatát. Sajnos a vírushelyzet miatt ezzel a 
lehetőséggel most nem tudnak élni, ugyanak-
kor nem maradnak tájékoztatás nélkül, hiszen 
a középiskolák részletes ismeretekkel szolgálnak 
emailen keresztül, amit minden tanulónkhoz el-
juttatunk. 

Ez a tanév a legnagyobb változást kis elsőseink 
életében hozta. A vírushelyzet miatt csak az első 
két hétben kísérhették el őket szüleik az osztály-
termekig, ezt követően már önállóan kellett le-
vetkőzniük, átöltözniük, táskájukat, tanszereiket 
az osztályba vinni. Örömmel mondhatjuk, hogy 
rendelkeznek önfegyelemmel, motiválhatóak, 
képesek az osztálytársaikkal együttműködni. 
Nyugodtak, érzelmileg kiegyensúlyozottak. Lát-
szik a gyermekeken, hogy arra nevelték őket az 
óvodában, hogy egymást szeretni, tisztelni kell. 
Képesek arra, hogy önzetlenül segítsék egymást. 
Mivel nagyon sok mondókát tanultak az óvodá-
ban, ezért ezek nagyon jó alapot adnak a beszéd-
készségük további fejlesztéséhez. Az iskolai élet 
szabályait könnyebben el tudták fogadni, mert 
láthatóan az óvodában is szabályok között élték 
a mindennapi életüket. Az étkezésük meneténél 
megfigyelhető, hogy nagy gondot fordítottak erre 
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a területre az óvó nénik, hiszen késsel-villával he-
lyesen étkeznek. A higiéniai szokásrendszerük 
is kialakult. Hálásak vagyunk az óvó néniknek, 
nagyon jó alapokat teremtettek ahhoz, hogy kis 
elsőseink ilyen zökkenőmentesen tudtak beil-
leszkedni az iskolai élet keretei, szabályrendszere 
közé. 

Az őszi hónapok sok szép sporteredményt hoz-
tak tanulóink számára. A Tatabányán megrende-
zett judo versenyen (regionális rangsorversenyen) 
Nyerges Lujza (4.o.) és Nagy Boglárka (6.o.) II. he-
lyezést, Takács Emese (7.o.) pedig az I. helyezést 
érte el. A kis iskolák sportversenyének megyei 
döntőjén sajnos az időjárás nem volt kegyes a ver-
senyzőkhöz, ennek ellenére csodás eredmények 
születtek. Denk Olivér 800 méteres síkfutásban 
a IV. helyet; Denk Áron 600 méteres síkfutásban 
a III. helyet, hárompróbában a II. helyet; Herku 
Petra és Kövesi Dávid 600 méteres síkfutásban 
pedig az I. helyezést érték el. Ők mindketten az 
országos döntőbe jutottak. Boros Boldizsár (6.o.) 
falmászásban ismét hozta a formáját. Október-
ben a factory mászó kupán Miskolcon serdülő fiú 
kategóriában I. helyezett lett, és ugyancsak I. he-
lyezést ért el a IV. ba-rock boulder kupán serdülő 
fiú kategóriában. November hónapban a Gravity 
Magyar Kupán Budapesten boulder kupaforduló-
ban I. helyezett lett, melyet fölényesen megnyert. 
2020-as évben összesített boulder és nehézségi 
kategóriában is az I. helyezést érte el. Az egész 
évi összesített serdülő ranglistát Boldizsár végig 
vezette mindkét kategóriában. Jövőre már ifjúsá-
gi válogatott lesz, nagyban készül a nemzetközi 
versenyekre. Ezúton is jó felkészülést, sikeres ver-
senyzést kívánunk neki.

Kiemelkedő eredmények születtek az ECDL 
vizsgán is. Online alapismeretek modulból vizs-
gáztak hetedikeseink és nyolcadikosaink is. A 8. 
osztályosoknak ez volt a negyedik vizsgájuk. Saj-
nos ez, az előző tanév távoktatása miatt átcsú-
szott erre a tanévre. A 7. osztályosoknak viszont 
ez volt az első megmérettetésük. Minden tanu-
lónk sikeres vizsgát tett. 

Az iskola környékén nagyban megnőtt a for-
galom az elmúlt időszakban a 8. számú főút 
felújítása, átépítése miatti forgalomelterelések 
miatt. Régre tekint vissza az a probléma, hogy a 
gyerekek úttesten történő átkelése és közlekedése 
felfestett gyalogátkelőhely hiányában balesetve-
szélyes. Az önkormányzat már korábban is tett 
jelzést ez ügyben, de most már halaszthatatlanná 
vált konkrét lépések megtétele a balesetek elkerü-
lése érdekében. Egy helyszíni szemlét és megbe-
szélést követően megtörtént a sárga lassítósávok, 
valamint a „Gyerekek” útburkolati jelek felfestése 
iskolánk előtt. Várható továbbá rendőri jelenlét és 
sebességmérés a még fokozottabb biztonság ér-
dekében. Addig is hatalmas segítség, hogy közsé-

günk két polgárőre a szabadidejében vállalja azt, 
hogy a reggeli, legforgalmasabb időszakban segí-
ti a gyermekek biztonságos átkelését, a forgalom 
ideiglenes leállítását. Ezúton is hálásan köszön-
jük a segítségüket. 

Már évek óta gond van iskolánk tetőszerkeze-
tével, a két épületrész összeeresztésénél rendsze-
resen beázunk. A tetőt a szakértő nem javítható-
nak minősítette. Az önkormányzat célul tűzte ki 
a probléma megoldását, elkészíttette a felújítási 
terveket. A Magyar falu program keretében 49 
millió forintot, az iskolai alapítványunk pályáza-
tából pedig további hatmillió forintot nyertek a 
felújításra. Új tető készül, korszerűsödik a fűtés-
rendszer, és új kazánokat is kap az iskola a pályá-
zatnak köszönhetően. Már nagyon várjuk!

November hónapban iskolánkba látogatott 
intézményünk volt tanítója, citeraoktatója, Tóth 
László. Nyolcadik osztályosainkat ismertette meg 
a magyar népi kultúra jellegzetes hangszereivel. 
A rendhagyó énekórán a gyerekek lelkesen és ak-
tívan vettek részt. A magyar kecskeduda, a do-
romb, a tekerőlant, a pásztorfurulya hangja nagy 
tetszést aratott. A diákok nagy része a teljes tan-
órát végig énekelte.

Németh Szilvia írónő, grafikus Veszprémben 
él, de erős nemesvámosi kötődése is van. Tagja 
a Nemesvámosi Irodalombarátok Körének (NIK). 
Iskolánk egyik pedagógusa, Éberhardt Ilona is 
részt vett az írónő új mesekönyvének, a Mosoly 
Manó meséi című kötetnek a létrejöttében. Taní-
tónk immár harmadik éve vesz részt a Boldog-
ság-programban, így szakmai tanácsokkal segí-
tette Szilvi munkáját. A frissen megjelent kötet 
bizonyára sok gyermek tetszését elnyeri.

Az előttünk álló hetek nem a megszokott, ha-
gyományos rendben zajlanak majd, a karácsonyi 
készülődés sem lehet úgy, mint eddig. Iskolánk-
ban nem lesz sem vásár, sem karácsonyi műsor. 
Engedjük meg magunknak, hogy az idei karácso-
nyunk csak a meghitt pillanatokról szóljon! Nem 
kell, hogy tökéletes legyen, csak boldog legyen! 

Szalma Csilla intézményvezető
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Itt van az ősz, itt van újra
Szeptember kezdetével nemcsak az őszt 
köszönthettük, hanem az új gyermeke-
ket is a Csillagvirág Óvodában. A már 
meglévő óvodásaink mellett mi, felnőt-
tek is nagy szeretettel és izgalommal 
vártuk az új kiscsoportosokat. 

Egy-két kisgyermeket már ismertünk a böl-
csődénkből. A koronavírus-járványra való te-
kintettel a beszoktatást igyekeztük az udvaron 
lebonyolítani, persze, ha az időjárás is kedvező 
volt. Rossz idő esetén a csoportszobákba a szülők 
kizárólag maszkban és váltócipőben kísérhették 
be gyermeküket. Óvodapedagógusaink mindent 
megtettek annak érdekében, hogy a lehető leg-

kevesebb könnycseppel járjon az új kiscsoporto-
soknak a beszoktatás folyamata. Ez az időszak 
viszonylag hamar lezajlott. 

Több óvodai programunk közül az egyik leg-
kedveltebbet, a Mihály-napi vásárt idén sajnos 
nem tudtuk megtartani a járványhelyzet miatt, 
viszont törekedtünk arra, hogy a beszélgető kö-
rünkben felevenítsük ennek az időszaknak a 
hagyományait. A csoportokban a játékok alkal-
mával sikerült igazi vásári hangulatot teremteni. 
Idén a Mihály-napi vásár témája a szőlő lett volna, 
így nagyon sok ehhez kapcsolódó éneket, mon-
dókát tanulhattak meg óvodásaink. Egyik nagy 
kedvencük az Érik a szőlő című népdal. Az egyik 
délelőtt szüreti felvonulást rendeztünk az óvoda 
udvarán. A gyermekek kedvükre énekelhettek és 
táncolhattak a zenés mulatságon. 

Októbertől a fokozott járványügyi intézkedé-
sek betartásának következtében intézményünket 
két pavilonra osztottuk szét, két külön bejárat-
tal, külön udvarrésszel. Gyermekenként egy kí-
sérő jöhet be az épületbe, kézfertőtlenítés után, 
maszkot viselve. Érkezéskor teshőmérsékletet 
mérünk dolgozóinkon és óvodásainkon. Büszkék 
vagyunk a gyermekekre, hiszen nagyon hamar 
alkalmazkodtak ehhez a rendkívüli helyzethez. 
Dolgozóink fokozottan figyelnek a mindennapos 
higiéniai előírások betartására.

Óvodánk főzőkonyhájának köszönhetően 
minden nap friss zöldségeket és gyümölcsöket 
fogyaszthatnak a gyermekek, ezáltal erősítve 
immunrendszerüket. Egyik játék is ehhez kap-
csolódott, amikor a gyermekek csukott szemmel 
kóstolhatták meg a nyers, illetve főtt zöldségeket. 
A zöldségeken és gyümölcsökön kívül az őszi ter-
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mések vagy azokból készült lekvár kóstolására is 
volt lehetőség. A dión és a mogyorón kívül még 
nagy kedvenc volt a mandula és a szelídgeszte-
nye. A csipkebogyó lekvár íze már sokaknak is-
merős volt a nagymama polcairól. A gyermekek 
által gyűjtött rengeteg vadgesztenyével, mandu-
lával, dióval és mogyoróval még csoportszobáin-
kat és folyosóinkat is díszíthettük. 

November beköszöntével óvodánk tökfaragó 
versenyt indított. Az otthon kifaragott alkotások 
nagyon ötletesek, kreatívak lettek, amelyet apró 
kis ajándékokkal köszöntünk meg a gyermekek-
nek és családjuknak. Gratulálunk minden lelkes 
résztvevőnknek, és köszönjük, hogy ezekkel a 
csodás lámpásokkal is díszíthettük az óvoda be-
járatát.

Hamarosan következik a gyermekek számára 
talán leginkább várt időszak, a Mikulás és a ka-
rácsony. Idén sajnos a Mikulás is csak a teraszról 
integethet a gyermekeknek, és szokásos adventi, 
karácsonyváró családi délutánunkat sem tarthat-
juk meg. Dolgozóink összefogásának köszönhe-
tően azonban fantasztikus, kézzel készített, ka-
rácsonyi, téli dekorációk készültek, melyekből az 
óvoda két folyosóján kihelyezett adventi vásáron 
kiválaszthatják és haza is vihetik kedvencüket a 
családok. Bízunk benne, hogy így is sikerül meg-
teremteni az adventi hangulatot!

Ezúton szeretnénk minden családnak békés, 
meghitt karácsonyi ünnepeket és boldog új évet 
kívánni a Csillagvirág Óvoda és Bölcsőde minden 
dolgozója nevében!

Rauchné Fodor Elvira  
és Putz Andrea
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„Kincsvadászaton” a Waldorf iskola 
Iskolánk diákjai közül először a 8. osztály 

mozgásóra alatt, majd egy másik alkalommal a 
6. osztályosok kertművelés óra keretében másfél 
órán keresztül lelkesen szedték, hordták, gyűjtöt-
ték a sokféle szemetet a Huszárok útja melletti 
külterületen. Hatalmas kupacot képeztek a zsá-
kokból… Öröm volt látni, ahogy együtt munkál-
kodnak. Mindkét osztály szorgalmasan dolgo-

zott, különféle „kincseket” is gyűjtöttek a 70-es, 
80-as évek flakonjaiból, cserépkályha darabjaiból, 
illetve sajnos rengeteg pillepalackot, fémdobozt, 
az akácos, bozótos területen legalább 15 db eldo-
bott autó és traktor gumit… A hatodikosok közül 
a végén többen is vidáman felsóhajtottak: „Ez jó 
érzés volt!”

Márton Helga

2021. ÉVTŐL 
TÖRVÉNY TILTJA AZ AVAR ÉS 
KERTI HULLADÉK ÉGETÉSÉT!

A 2020. évi LI. törvény 7.§ (2) bekezdése - 2021. január 
1.-i időponttól – hatályon kívül helyezte a környezet 
védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. 
törvény 48.§ (4) bekezdés b) pontját.

Ez a rendelkezés utalta a települési önkormányzat képviselő-tes-
tületének hatáskörébe a háztartási tevékenységgel okozott légszeny-
nyezésre vonatkozó egyes sajátos, az avar és kerti hulladék égetésé-
re vonatkozó szabályok rendelettel történő megállapítását. 

Ez a törvényi felhatalmazás szűnik meg 2021. január 1. napjától, 
ennek okán került hatályon kívül helyezésre az avar és kerti hul-
ladék nyílt téri égetéséről szóló 14/2016. (VII. 29.) önkormányzati 
rendelet.

8. osztály 6. osztály



19 NEMESVÁMOSI  HÍRMONDÓ

Egyéves szülinapját ünnepelte a NIK
2019 októberében alakultunk, s bizony 
gyorsan elszaladt ez az év, mely koránt-
sem volt unalmas!

A Nemesvámosi Irodalmi Kör számos szépiro-
dalmi élménnyel és értékkel járult hozzá életünk-
höz, s megannyi örömteljes pillanatot éltünk át 
együtt, miközben alkalomról alkalomra jobban 
összekovácsolódtunk. Tagjaink egyénisége mind-
ehhez hozzájárult; hasonlóan egy olyan szülinapi 
tortához, mely különböző fajtájú tortaszeletekből 
áll össze, ettől olyan egyedi, ám végeredményben 
egy kerek egész.

Számos prózák, versek, idézetek, dalok, zene-
számok hangzottak el, s lelkesedéssel fogadtuk 
ezek közül azokat is, amelyek nem voltak beter-
vezve, de épp odaillettek a pillanathoz. Továbbá 
előadásokat hallhattunk, és nem utolsó sorban 
igazán mély beszélgetések születtek, a már el-
engedhetetlen szertartásunk közben – a lelket is 
melengető, mézzel és citrommal készült –, finom 
tea kortyolgatása közben.

A létszám változó, egyrészt bővültünk új ta-
gokkal, másrészt amiatt is, mivel fiatalabbjaink-
nak közbeszólnak tanulmányi elfoglaltságaik 
(egyetem megkezdése a fővárosban, érettségire 
való felkészülés, egyéb vizsgák). Vannak állandó 
tagjaink és vannak, akik ritkábban tudnak részt 

venni irodalmi körünkön. A havi egyalkalmas 
összejöveteleinket gyakorta kevésnek éreztük, 
ám zsúfolt hetirendünk nem tette lehetővé a gya-
koribb találkozást, és sajnos az is megesett, hogy 
hónapokig nem találkozhattunk a karantén alatt. 
Így annál nagyobb volt az öröm, amikor végre – 
bár még csak a szabadban, de – újra összejöttünk 
néhányan! Erre az alkalomra a Patak-parkot vá-
lasztottuk helyszínnek. S ha már helyszín, fontos 
megemlítenem a nagyszerű hírt, hogy immár a 
nemesvámosi új könyvtár nyújt helyet az alkal-
mainkra. Amint ismét kinyit a könyvtár (kor-
mányrendelet alapján), szeretettel várjuk majd a 
kedves vendégeinket! 

Érdeklődni az irodalmi kör vezetőinél lehet: 
Éberhardt Ilona, +36-20-523-4054, és Kisné Sza-
bó Judit, +36-30-433-1228. KSzJ

Nyolcéves a Ryssa Club
Novemberben ünnepeltük Ryssa Clu-
bunk 8. születésnapját. Táncos csopor-
tunk a legújabb slágerekre zumbázik. A 
zumba Kolumbiából származó, könnyen 
elsajátítható, latin ritmusokra épülő 
tánc, mely fitneszprogram is egyben. 

A mozdulatok aerobik és különböző táncok 
lépéseiből tevődnek össze. Olyan ismert táncok 
alaplépéseit tartalmazza, mint a salsa, merengue, 
cumbia, flamenco, calypso, reggaetón és a has-
tánc. A falunapi mulatságok keretében minden 
évben fellépünk, ami az idén a többi rendezvény-
nyel együtt sajnos elmaradt a Covid vírus miatt. 
Amíg lehetőségünk van, minden kedden és pén-
teken találkozunk a Művelődési Házban 6 órakor 
és fantasztikus zenékre táncolunk. Az idén zárt-
körű csoportban voltunk kénytelenek megtar-
tani ZUMBAMARATONUNKAT is, amit szintén 
minden évben meghirdetünk és várjuk szeretet-
tel az új érdeklődőket. Ez egy 3 órás zumbázás, 

ahova szívesen jönnek el régi tagok is, meghívott 
vendégek, más zumbacsoportok. Sajnos a 3 óra 
is kevésnek bizonyult, mert a 8 év alatt renge-
teg táncot tanultunk és nem tudtuk elővenni az 
összeset. Természetesen levezetésként megettük 
a batyus sütiket és más finomságokat, amiket 
hoztunk.

Reméljük, jövőre már a falu lakóival  együtt 
táncolhatunk, tavasszal pedig egy flashmobbal 
örvendeztethetjük meg és reklámozhatjuk Ne-
mesvámost.

Freund Csabáné, Rozi
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Értékek Háza és Nemes Ízek 
Kemencés Udvara

A helytörténeti gyűjteménynek teret adó 
épület a falu meghatározó ingatlana volt 
már a 19. században is, hiszen itt műkö-
dött a település református iskolája.

A régi kisiskola helyén 1929-ben felépült a ma 
is meglévő épület és tanítói lakás. A sátortetős, 
fagerendás, fa tetőlécekkel ellátott, palafedéssel 
készült épület műemléki környezetben helyez-
kedik el, ennek oka az utca másik oldalán lévő 
református templom szomszédsága.

A lebontott 19. századi épület macskalépcsős 
oromfalát és a tanítói lakásként használt első 
ingatlanrészen lévő boltíves bejárati részt az új 
épület építésekor újra megépítették annak érde-
kében, hogy az ingatlan múltját képviseltessék. A 
tanítói lak mögött található terem egészen 1994-
ig tornateremként funkcionált.

A helytörténeti gyűjtemény megnyitására 
2019. szeptember 14-én került sor Nemesvámos 
Község Önkormányzata, valamint Marosi Ist-
vánné Klári gyűjtőmunkájának köszönhetően. 
A gyűjtemény azon céllal jött létre, hogy a helyi 

emlékeket, értékeket megőrizzük és bemutassuk 
az utókornak, valamint a Nemesvámoson felnö-
vekvő generációnak. 

A kiállításon két szoba, konyha, valamint ké-
zimunkák, mesterségek tárgyai, régi használati 
tárgyak, bútorok, mezőgazdasági szerszámok, 
eszközök láthatók. Az egész ház atmoszférája 
igyekszik visszatükrözni a régi kor hangulatát és 
annak varázsát, amely napjainkban talán a leg-
fontosabb, hogy a fiatalok betekintést nyerhesse-
nek a régi kor életébe.

A helytörténeti gyűjteményben látható tárgyi 
emlékeket településünk lakói ajándékozták az ön-
kormányzat részére, azzal a céllal, hogy méltón 
képviseltessék a múlt emlékeit a jövő számára. 
Természetesen további feladatnak tekinthető a 
kiállítás anyagának folyamatos bővítése, hiszen 
mindig lesznek olyan eszközök, amelyek gazda-
gítani fogják a gyűjteményt a jövő számára.

Az épület másik termében a szintén nagy fon-
tossággal bíró régi képkiállítás tekinthető meg, 
amely a gyűjteményhez hasonlóan a lakosok fel-
ajánlásának köszönhetően valósult meg. A képek 
önmagukért beszélnek, hiszen azon túl, hogy na-
gyon sok életkép és család élete megmutatkozik 
a fotókon, még a régi hagyományokat tükröző 
munkálatok is megfigyelhetőek.

A terem előcsarnokában a régi tárgyakon kí-
vül még a Nemesvámosi Értéktárban szereplő, 
szám szerint 16 érték is helyet kapott kép for-
mátumban, amelyekre igazán büszke a település. 

Ezen kívül a község alpolgármesterének, Mus-
tos István gyűjtőmunkájának köszönhetően a 
település környékén megtalálható jellegzetes kő 
képződmények és fosszilíák is megtekinthetőek 
az előcsarnokban.

Nyitva tartás: időpont egyeztetés alapján.  
Cím: Nemesvámos,  

Kossuth Lajos utca 35. (posta mellett)
Bejelentkezni a 20 952 6915-ös  

telefonszámon lehet.



21 NEMESVÁMOSI  HÍRMONDÓ

Sport, ami magával ragad…
Magyarország legnépszerűbb sportjai 
közzé tartozik a fitnesz, a testépítés. A 
magyar, nemzetközi és világsikereknek 
se szeri, se száma, így méltán mondhat-
juk el, hogy egyúttal az egyik legered-
ményesebb sportnak számít. 

Férfiak millióit, talán a Conan, a Barbár (1982) 
című film hatása, azaz Arnold Alois Schwarze-
negger főszereplő, izomkolosszus látványa (hét-
szeres MR. Olympia, hatszoros MR. Universe 
testépítő bajnok) ragadta magával és töltötte meg 
világszerte a kondicionálótermeket. Nemesvámos 
sem volt kivétel, itt is tűzbe hozta a fiatalokat. 
Azóta már eltelt sok-sok esztendő, de a sportág 
népszerűsége egyáltalán nem csökkent, sőt a 
hölgyek is felfedezték a konditermek varázsát. 
Szöllőskei Adrienn sokunk meglepetésére egyszer 
csak a közösségi hálón bukkant fel, szépen kidol-
gozott izmokkal. Hamarosan fel is kerestem és 
beszélgettünk arról, hogy őt hogyan ragadta ma-
gával a testépítés. Adrienn nevével először a festés 
és a rajz területén találkoztam, a nemesvámosi 
hölgynek a képzőművészet lett az első hobbija. 
Ezt az esztétikai érzéket és kézügyességét most 
egy dekor cégnél kamatoztatja. 

A sporthoz általános iskolai évek fűzték, ami-
kor atletizált. Mindössze két esztendővel ezelőtt 
gondolta azt, hogy szabadidejét és fölösleges 
energiáit egy veszprémi konditeremben vezeti 
le. Itt ismerkedett meg jelenlegi párjával, Simo-
nyi Mátyással, aki személyi edzőként dolgozik. 
Együtt döntötték el, hogy egy picit komolyabban 
formálják át Adrienn testét. 

A heti egy-két alkalomból négy-öt lett, és 
az edzéssel eltöltött óraszámok is növeked-
tek. Három hónap eltelte után már látszot-
tak az eredmények, ami jóleső érzéssel 
töltötte el Adriennt. Ezek után már nem 
volt megállás még nagyobb fokozatra 
kapcsolt. Külön figyelmet szenteltek 
az étkezésre is. Jött a hölgyek rém-
álma, a rengeteg evés, hogy legyen 
miből izmot építeni. Aztán a verseny 
időszakban ennek az ellentetje, az 
egysíkú étkezés, csirkemell, kuszkusz, 
zöldségek és semmi édesség. 

A verseny előtti utolsó héten ren-
geteg víz, aztán napi egy-két korty. 
Hihetetlen kitartás, lemondás jár ezzel 
a sporttal, ha versenyszintre akarunk 
fejlődni. A nemesvámosi sportolónő elő-
ször mérette meg magát a Budapesti  
Body Sport Kupán. Helyezést ugyan nem 
ért el, de rengeteg tapasztalatot gyűj-
tött, még erősebb motivációval tért haza. 
Beszélgettünk még a jövőbe fektetett el-
képzeléseiről, a sportoktatói vizsgájáról, 
táplálékkiegészítőkről, az úgynevezett szín-
padi I sétáról, a barnító festékről, a pózolás-
ról, barátokról, szüleiről, akik nagyon büsz-
kék lányuk teljesítményére. Adrienn megtalálta 
a saját sportját, amiben jól érzi magát és sokat 
tud tenni az egészsége érdekében. Akaratereje és 
kitartása segíti abban, hogy elérje céljait. Ehhez 
kívánunk további sok sikert!

A sport élet, erő, egészség, és soha nincs késő 
elkezdeni!

Mustos István

2020 legjobb fogásai
Boros Boldizsár serdülő másodévesként 

is folytatta kiemelkedő sportfalmászó pálya-
futását, így az év utolsó versenyét is – mely 
Budapesten rendeztek meg – fölényesen meg-
nyerte. Átlagon felüli teljesítményével a kor-
osztályát túlnőve biztosította be az összesített 
országos sikereit!

Boulder 2020 1. hely, Nehézségi 2020 1. 
hely

A jövő évben ifjúsági B korcsoportba lép, és 
válogatottként készül a hazai és nemzetközi 
versenyekre. Gratulálunk! Sok sikert kívánunk 
a továbbiakhoz, és jó egészséget a jövő évben 
is!



Megújult lendület, új sikerek, 
családias hangulat

Nagy lendülettel, újult erővel vágtak neki 
a Bajnok DSE csapatai az őszi szezonnak, 
azután, hogy tavasszal a veszélyhelyzet 
igencsak felülírt mindent. Ez azonban a 
gyerekek lelkesedését nem befolyásolta. 
Kitartanak, mert szeretnek csapatban ját-
szani, barátok közt lenni. Elkötelezettek, 
és ami a legfontosabb, szeretnek sportolni. 
A családias, összetartó BDSE szokatlan 
évéről beszélgettünk a sportvezetőkkel, 
edzőkkel. 

HUNYADVÁRI RÓBERT – elnökhelyettes, igaz-
gató: Női vonalon a csapataink nem változtak, 
így a jövőt illetően is bizakodóbbak vagyunk. A 
többi korosztályban nagyobb kihívást jelent a lá-
nyoknak, hogy magasabb korcsoportban játsza-
nak, de ügyesen veszik az akadályokat. A tavaszi 
három hónapos kihagyás nem tett jót a gyerekek-
nek, kicsit elkényelmesedtek, és sajnos a létszám 
is folyamatosan csökken. A fiúknál az NB-II-es és 
az ifi csapat is megszűnt, mert a tehetségesebb 
játékosok eligazoltak nagyobb együttesekhez. A 
megyei férfi csapatunk viszont versenyben van, 
egyre jobb eredményeket érnek el a meccseken. A 
labdarúgás szakosztályban a Bozsik programnak 
köszönhetően tovább fejlődnek a fiúk és a lányok. 
Terveink a bizonytalan helyzet ellenére is vannak; 
így az NB II megnyerése, illetve az első osztály-
ban, a serdülő és az ifi korosztályban való minél 
jobb helyezések elérése a célunk. 
GALAMBOS ATTILA – NB II felnőtt (délnyuga-
ti csoport), NB I első osztály ifjúsági korosztály 

(nyugati csoport): A csapatoknál a stabil 8-9 fős 
aktív maggal nyáron is edzettünk, és mivel a 
lendület most is kitart, stabil kerettel tudunk ké-
szülni minden nap. A közösségünk összeszokott, 
régóta együtt dolgozunk; így a lányok is elérték 
az életkoruknál magasabb korosztály szintjét, és 
az idén már kiegyenlítődtek az életkori eltérésből 
adódó különbségek. Egyik szemem sír, mert a lá-
nyok jövőre érettségiznek, főiskolára, egyetemre 
mennek más városokba, így elhagyják az egye-
sületet. Most egy erős magot jelentenek, még a 
következő évben is versenyezhetnének itt, ugyan-
ebben a korcsoportban, de az iskolaváltás átírja a 
jövőre vonatkozó forgatókönyvet. Büszke vagyok 
a lányokra, de a járvány miatt nagyon nehéz a 
helyzet, hisz a mérkőzések előtt nem tudunk fel-
készülni az ellenfelekből, így ebben az időszakban 
nagyobb hangsúlyt helyezünk az egyéni képzés-
re, azaz a technikai és taktikai tudást erősítjük 
inkább. Mi kis csapat vagyunk és komoly múlt-
tal rendelkező riválisaink vannak, így célunk az, 
hogy tovább folytassuk az ifi korcsoportban elért 
sikeres szereplésünket, és talán az NB II délnyu-
gati csoport bajnoki címének megszerzésére is 
reális esély van.

LIPOVICS MÓNIKA – U11, U12: Március óta nem 
edzhettünk, viszont most lehetőségünk van heti 
egyszer fixen a nemevámosi és a Március 15. úti 
csarnokban edzeni, de sajnos az ingázás több 
családnak okoz nehézséget. Nagyon megsínyli a 
csapat, hogy a korábbi heti 3 edzésből jó esetben 
kettő maradt, de annak nagyon örülünk, hogy a 
vámosi csarnok ott van nekünk. Szerencsére a 
lányok jókedvét nem tartja vissza a járvány. Ha Lipovics Mónika

Galambos Attila

Hunyadvári Róbert
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nem lesz szigorítás, akkor december 13-ig tarta-
nak a gyerekbajnokságok, ahol a hajmáskéri Start 
SE, a veszprémi Pannon, az Ajka, a Tapolca és az 
Éles kézisuli az ellenfeleink. Eddig minden mecs-
csünkön győztünk! Jó lenne persze kupákra járni, 
mert a bajnokság nem csak ezekre a csapatokra 
korlátozódna, és persze jó lenne minél többet 
edzeni az eredeti rend szerint. Büszke vagyok a 
gyerekekre, akik imádják a kézilabdát, de a szülők 
nagyon sokat segítenek, egy igazi nagy családdá 
alakult a közösségünk. 

KOSZORÚS KATALIN – U13, U14: Ebben a fur-
csa évben jelenleg sodródunk az árral, de nagyon 
örülünk, hogy edzhetünk, együtt lehetünk. A 
tavaszi időszakban online edzést tarthattunk 
csak, így tartottuk a kapcsolatot a szülőkkel, és 
bár a gyerekek nem feltétlen a kiírt feladatokat 
végezték el, de a legfontosabb az volt, hogy mo-
zogjanak. A szülők maximálisan támogatták a 
gyerekeket, és szerencsére augusztusban újra el-
indulhattak a személyes edzések is. Azóta szere-
peltünk gyermekbajnokságon és a dunaújvárosi 
Üstökös kupát is megnyertük. Bár tabella nincs, 
de az U14-gyel az Éles kézisuli elleni meccset 
kivéve minden mérkőzésünket megnyertük, il-
letve az U13-mal is egy döntetlent játszottunk a 
Pannonnal, ezen kívül toronymagasan verjük 
a körzet csapatait. A gyerekek lelkesek és szere-
tik a kézilabdát, a nagyobb korosztályok pedig jó 
példaként szolgálnak nekik. Óriási könnyebbség, 
hogy saját csarnokunk van, ahol edzhetünk, és 
a korosztályunk meccseit is megrendezhetjük.  

BENKE PÉTER – U15, serdülő: Sikeresnek mond-
ható az év, mert a serdülőbajnokságban játszó lá-
nyok fiatalabbak a korosztályuknál, mégis nagyon 
jól veszik az akadályokat, ügyesek, lelkesek, elhiva-
tottak, így fixen a középmezőnyben játszunk velük. 
A tavaszi szezonban online edzésterveket kaptak a 
lányok, de ahogy lehetett, folytattuk a személyes 
edzéseket, mert a távedzés nem az igazi, így pedig 
jó társaságban lehetünk a saját csarnokunkban, itt 
Nemesvámoson. Július végén kezdtünk újra edze-
ni, edzőtáborban voltunk, augusztus végén pedig 
már bajnoki meccset játszottunk, majd az újabb 
szigorítások bevezetésével három mérkőzésünk 
maradt el, így több mint egy hónapja nem volt már 
meccsünk. Nehéz tervezni ilyen bizonytalan idő-
szakban, de ezek a lányok azért járnak ide, mert 
kézilabdázók szeretnének lenni, az én feladatom 
pedig az, hogy változatos legyen az edzésük. Na-
gyon sok múlik a szülőkön is, és sokat köszönhe-
tünk nekik, hiszen kis egyesület vagyunk. 

PERGER PÉTER – foci szakosztályvezető: Az 
egyesület focicsapata a Bozsik program kereté-
ben működik általános iskolás gyerekekkel U7-től 

U13-ig. Bár szépen helytállnak a fiúk és a lányok, 
itt mégsem a kiváló eredmények elérése a fontos, 
hanem az egyesülethez tartozás és a rendszeres 
mozgás. Természetesen segítjük a tehetséges gye-
rekek előrelépést is, nem célunk mindenáron itt 
tartani őket, ha látjuk, hogy magasabb szintre is 
léphetnek. Idén szép létszámban sikerült igazolást 
végrehajtanunk, így közel 55 gyerek játszik most 
nálunk, ami nagyon jó, hiszen kis egyesület va-
gyunk és a szakosztály csak tavaly indult. 

SZOKOLAINÉ POLYÁK TÜNDE – atlétikai szak-
ág vezető: Az egyesületen belül az atlétika szakág 
1998-ban jött létre. Ettől az évtől kezdve rendsze-
resen veszünk részt körzeti, megyei, regionális, or-
szágos atlétika versenyeken egyéniben, csapatban, 
valamennyi korosztályban egyaránt. Az iskola va-
lamennyi tanulója tagja a BDSE-nek, ennél fogva 
kedve, tehetsége, kiválasztása esetén lehetősége 
van ezeken részt venni. Az iskola kis tanulói lét-
száma miatt már több mint 20 éve részt veszünk 
a kis iskoláknak meghirdetett sportversenyeken, 
melynek körzeti, megyei és országos döntőt is ren-
deznek. Ebben a versenyrendszerben országosan 
szép eredményeket tudhatunk magunkénak. A di-
ákolimpia atlétikai versenyei (egyéni és több próba) 
mellett minden évben indulunk a veszprémi Köz-
társaság Kupán, a Balaton-felvidéki iskolák talál-
kozóján, a környéken meghirdetett mezei, illetve 
egyéb futóversenyeken. A gyerekek felkészítésében 
a sokoldalú képzést tartjuk fontosnak, mely ké-
sőbb jó alapot adhat az atlétika szakágban, illetve 
bármely sportágban való tovább lépéshez. Nagyon 
büszkék vagyunk minden tanítványunk eredmé-
nyére, különösen azokra, akik tehetségüknek, 
szorgalmuknak, kitartásuknak köszönhetően már 
az országos, nemzetközi élvonalhoz tartoznak, 
mint Bartha-Kéri Bianka és testvére, Kéri Bettina). 
Nagyon örülünk és támogatjuk, ha a veszprémi at-
létikai egyesületek felfigyelnek egy-egy tehetséges 
gyerekre, hiszen tudjuk ezekben a műhelyekben 
nagyobb lehetőségek kínálkoznak a további fejlő-
déshez. A gyerekekre mindenképpen rossz hatás-
sal volt a COVID, mert tavasszal teljesen be voltak 
zárva, minden versenyünket törölték. Szeptem-
berben újrakezdtünk, nagyon szép eredményeket 
értünk el, két gyerekünk máris delegálta magát 
az országos döntőbe közép- és hosszútávfutásban. 
Nálunk nagyon fontos a személyes kontakt, hiába 
küldtem a digitális tananyagot, az nem az igazi. A 
gyerekek is alig várták, hogy találkozzanak a csa-
pattársakkal, főleg a picik, akik ki vannak éhezve, 
hogy irányítottan eddzenek. A BDSE és az önkor-
mányzat maximálisan támogat minket, minden 
felszerelés rendelkezésünkre áll ezáltal, de a külté-
ri sportpályák egy picit hiányoznak. Nagy álmunk 
lenne ennek megvalósulása, hogy a gyerekekkel a 
szabadban is biztonságosan tudjunk mozogni.

Perger Péter

Benke Péter

Szokolainé Polyák 
Tünde

Koszorús Katalin



24 

Ingyenes jogi tanácsadás
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog, társasági jog (cégjog),  

családjog (házassági vagyonjog), öröklési jog, büntetőjog

2021. január 21. (csütörtök) 16:00 –17:00 óra

Áfonyás-diós töltött 
csirkemell zelleres 
krumplipürével
HOZZÁVALÓK:
• 4 csirkemellfilé, 10 dkg aszalt vörös áfo-

nya, 5 dkg méz, 10 dkg dió, 5 dkg vaj, 2 ág 
friss kakukkfű, 4 cl konyak, só, bors

• A körethez: 20 dkg burgonya, 20 dkg zel-
lergumó, kevés vaj és főzőtejszín, só 
fehérbors

ELKÉSZÍTÉS:
A csirkemellet kétféleképpen is tölthetjük. 
Vagy zsebet vágunk a filébe, vagy nagyobb, vé-
kony szeleteket vágunk, amihez egy klopfoló 
segítségét is hívhatjuk, a tölteléket a szeletek 
közepére helyezzük, majd feltekerjük rolád-
nak, végeit pedig megtűzzük, vagy kötözzük.
A töltelékhez egy vágódeszkán felaprítjuk az 
aszalt vörös áfonyát. A diót durvára vágjuk, 
egy száraz serpenyőben megpirítjuk. A ka-
kukkfű leveleit lecsipkedjük az ágról, és egy 
nagyobb keverőtálba szórjuk. Szobahőmér-
sékletű vajjal alaposan összedolgozzuk, sóz-
zuk, borsozzuk, kevés konyakkal bolondítjuk 
meg. Majd mézet csurgatunk hozzá, legvégül 
pedig az aprított diót és áfonyát is alaposan 
belekeverjük. Az így elkészült tölteléket a csir-
kemellbe töltjük. A csirkemellet egy forró ser-
penyőben kevés zsiradékon minden oldalán 
kb. 4-5 perc alatt aranybarnára sütjük, majd 
tepsibe tesszük, és 20 perc alatt közepesen 
meleg sütőben megsütjük. A körethez a meg-
tisztított krumplit és zellert sós vízben puhá-
ra főzzük, vajjal és főzőtejszínnel pürésítjük, 
fehérborssal ízesítjük. A töltött csirkemelleket 
szeletelve tálaljuk a frissen elkészült zellerpü-
rével.

TIPP: Természetesen ezt az ételt is a 
családunk ízlésére szabhatjuk. A csirkemellet 
tölthetjük sajtkrémmel bazsalikomosan, vö-
rösboros aszalt szilvával, de a püré is készül-
het fehérrépával, brokkolival, sütőtökkel.

14/2020. (V. 13.) ITM rendelet 
a 2021. évi munkaszüneti napok 

körüli munkarendről
A munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény 102. § (5) bekezdé-

sében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatás-
köréről szóló 94/2018. (V. 22.) Korm. rendelet 116. § 25. pontjában meghatá-
rozott feladatkörömben eljárva a következőket rendelem el:

1. § E rendelet hatálya kiterjed minden munkáltatóra és az általuk álta-
lános munkarendben foglalkoztatottakra.

2. § A 2021. évi munkaszüneti napok körüli – a naptár szerinti munka-
rendtől való eltéréssel járó – munkarend a következő:

2021. december 11., szombat munkanap
2021. december 24., péntek pihenőnap
3. § Ez a rendelet 2021. január 1-jén lép hatályba.
4. § Ez a rendelet 2022. január 1-jén hatályát veszti.


